
Data:

ORDINANZA N.  450 

13/11/2025

7 Settore - Polizia Locale e Protezione 
Civile

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Oggetto:
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE DAL 17.11.2025 AL 31.03.2026 IN 
VIA UGO LA MALFA -ASSE STRADALE VIA PONCHIELLI/DONIZETTI/MERCADANTE-, 
PER LAVORI PNRR FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO 
VIARIO.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTICINQUE da 
GIANNANTONIO MASSIMO DIRIGENTE 7 SETTORE - POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE 
CIVILE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GIANNANTONIO MASSIMO

IL DIRIGENTE



 

Corpo di Polizia Locale Viale Europa, 7 – 04011 Aprilia (LT) - Tel. 06/92018400 – 

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE DAL 17.11.2025 AL 31.03.2026 IN VIA 
UGO LA MALFA -ASSE STRADALE VIA PONCHIELLI/DONIZETTI/MERCADANTE-, PER LAVORI 
PNRR FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO VIARIO. 
 
 

IL DIRIGENTE/COMANDANTE 
 

 

VISTA, la nota prot. n. 118482 del 06.11.2025, trasmessa dal V Settore Lavori Pubblici del Comune di Aprilia, con la quale 
si comunica che dal 17.11.2025 saranno avviati in Via Ugo La Malfa -asse stradale Via Ponchielli/Donizetti/Mercadante-, i 
lavori previsti con il PNRR – N5C2 – Inv. 2.3- ST 498 “B03- per la realizzazione del collegamento viario; 
PRESO ATTO, della contestuale richiesta volta ad ottenere una specifica ordinanza di divieto di transito nell’asse stradale 
interessato dai lavori, finalizzata a permettere l’esecuzione dei predetti lavori in sicurezza; 
DATO ATTO, che il Responsabile dell’Ufficio Viabilità di questo Comando di Polizia Locale, vista la documentazione ed in 
seguito ai relativi sopralluoghi, ha espresso in data 06.11.2025, con nota prot. n. 118484, il Nulla Osta di competenza ai sensi 
del Codice della Strada con la seguente prescrizione: “posizionamento di idonea segnaletica verticale temporanea di cantiere conforme al 
Codice della Strada delimitante l’area oggetto dei lavori, nonché installazione della segnaletica verticale indicante i percorsi alternativi”; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di effettuare detti interventi la sicurezza e allo stesso tempo la fluidità della 
circolazione stradale; 
VISTO, l’articolo 7, ed ai sensi dell’articolo 6 comma 4 lettere a) e b) del vigente Codice della Strada; 
 

ORDINA 
 

Per le suddette motivazioni in questa sede integralmente richiamate, 
 

1. Dal 17.11.2025 al 31.03.2026, nell’arco delle 24 ore, in via Ugo La Malfa -asse stradale via 
Ponchielli/Donizetti/Mercadante-, l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli;  
 

2. La regolamentazione della viabilità alternativa e del divieto di transito ai veicoli con l’impiego ed il posizionamento 
di idonea segnaletica stradale -come da planimetria allegata e parte integrante e sostanziale della presente- 
conforme al Codice della Strada, nonché al DM 10/07/2022, schema n. 85, adottato dal MIT. 

 

                                                                                       INFORMA 
  

• La Ditta esecutrice dei lavori dell’onere del posizionamento della segnaletica temporanea conforme al Codice della 
Strada, al relativo Regolamento di Esecuzione e al “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”, emesso dal MIT con Decreto 10/07/2002 (pubblicato sulla 
GU n. 226 del 26.09.2002 - Suppl. Straordinario); 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio, Sezione staccata di Latina, nel termine di 60 
gg dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario a Capo dello Stato entro 120 giorni; 

• Che è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi del comma 3, art. 37 d.lgs n. 285/92, con le 
formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 e s.m.i. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 

MANDA 
 

Per quanto di competenza e per opportuna conoscenza, all’Ufficio Messi per la notifica a:  
➢ Dirigente V Settore LL.PP. del Comune di Aprilia; 

➢ Impresa esecutrice –Consorzio Stabile 3 Emme Difesa Ambiente e Territorio Soc. Cons. A.R.L.., con sede legale in 
Roma, Via P. Emilio, 32 - p.e.c.: consorziostabile3emme@facilepec.com; 

➢ Direttore dei Lavori, Ing. V.G. email: valter.giustiniani@libero.it; 

➢ R.U.P. Arch. R.P., email: roberta.pennini@comune.aprilia.lt.it; 
➢ Nuova Tesei Bus S.r.L.; 
➢ Società Schiaffini Travel S.p.A., email: info@schiaffini.com; 

➢ Servizio 118; 
➢ Distaccamento VV.F. 

➢ Commissariato di P.S. di Aprilia, p.e.c.: 
➢ Reparto Territoriale Carabinieri, p.e.c.: tlt26840@pec.carabinieri.it; 

➢ Distaccamento della Polizia Stradale, p.e.c.: dipps.218.0520@pecps.poliziadistato.it  
➢ Comando Polizia Locale, p.e.c.: polizialocale@pec.comune.aprilia.lt.it; 
                                                                          
                                              IL COMANDANTE 
                                                                                                                     Primo dirigente 
                                                                                                                Dott. Massimo Giannantonio 

mailto:roberta.pennini@comune.aprilia.lt.it
mailto:dipps.218.0520@pecps.poliziadistato.it
mailto:polizialocale@pec.comune.aprilia.lt.it


 

Corpo di Polizia Locale Viale Europa, 7 – 04011 Aprilia (LT) - Tel. 06/92018400 – 

 

 


		2025-11-13T17:22:28+0100
	massimo giannantonio




